
MATEO MEDINA
39.36 kW 8 de Marzo de 2025
GDBT

7,000 kWh $ 14,649

64 11,474 kWh $1,442

90.16 % BIMESTRE $ 13,207

AHORRO DE ENERGÍA 163.92%

$87,894.00 MXN $8,652.00 MXN $79,242.00 MXN

615 W 64 179.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.2 AÑOS



Propuesta 1 8 de Marzo de 2025 23 de Marzo de 2025

# 20250017

MATEO MEDINA  

64 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

2 Inversor Huawei SUN2000 20KTL-M5 20kW Trifásico

64 k2 system

39360 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 566,784.00

TOTAL (MXN) $ 566,784.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 87,894.00 $ 8,652.00 $ 0.00 $ 79,242.00 $ 79,242.00 $ -487,542.00

2 $ 90,530.82 $ 8,911.56 $ 0.00 $ 81,619.26 $ 81,619.26 $ -405,922.74

3 $ 93,246.74 $ 9,178.91 $ 0.00 $ 84,067.84 $ 84,067.84 $ -321,854.90

4 $ 96,044.15 $ 9,454.27 $ 0.00 $ 86,589.87 $ 86,589.87 $ -235,265.03

5 $ 98,925.47 $ 9,737.90 $ 0.00 $ 89,187.57 $ 89,187.57 $ -146,077.46

6 $ 101,893.24 $ 10,030.04 $ 0.00 $ 91,863.20 $ 91,863.20 $ -54,214.26

7 $ 104,950.03 $ 10,330.94 $ 0.00 $ 94,619.09 $ 94,619.09 $ 40,404.83

8 $ 108,098.53 $ 10,640.87 $ 0.00 $ 97,457.66 $ 97,457.66 $ 137,862.49

9 $ 111,341.49 $ 10,960.09 $ 0.00 $ 100,381.39 $ 100,381.39 $ 238,243.89

10 $ 114,681.73 $ 11,288.90 $ 0.00 $ 103,392.84 $ 103,392.84 $ 341,636.72

11 $ 118,122.19 $ 11,627.56 $ 0.00 $ 106,494.62 $ 106,494.62 $ 448,131.35

12 $ 121,665.85 $ 11,976.39 $ 0.00 $ 109,689.46 $ 109,689.46 $ 557,820.81

13 $ 125,315.83 $ 12,335.68 $ 0.00 $ 112,980.14 $ 112,980.14 $ 670,800.95

14 $ 129,075.30 $ 12,705.75 $ 0.00 $ 116,369.55 $ 116,369.55 $ 787,170.50

15 $ 132,947.56 $ 13,086.93 $ 0.00 $ 119,860.63 $ 119,860.63 $ 907,031.13

16 $ 136,935.99 $ 13,479.53 $ 0.00 $ 123,456.45 $ 123,456.45 $ 1,030,487.59

17 $ 141,044.07 $ 13,883.92 $ 0.00 $ 127,160.15 $ 127,160.15 $ 1,157,647.74

18 $ 145,275.39 $ 14,300.44 $ 0.00 $ 130,974.95 $ 130,974.95 $ 1,288,622.69

19 $ 149,633.65 $ 14,729.45 $ 0.00 $ 134,904.20 $ 134,904.20 $ 1,423,526.89

20 $ 154,122.66 $ 15,171.33 $ 0.00 $ 138,951.33 $ 138,951.33 $ 1,562,478.22

21 $ 158,746.34 $ 15,626.47 $ 0.00 $ 143,119.87 $ 143,119.87 $ 1,705,598.08

22 $ 163,508.73 $ 16,095.27 $ 0.00 $ 147,413.46 $ 147,413.46 $ 1,853,011.54

23 $ 168,413.99 $ 16,578.13 $ 0.00 $ 151,835.87 $ 151,835.87 $ 2,004,847.41

24 $ 173,466.41 $ 17,075.47 $ 0.00 $ 156,390.94 $ 156,390.94 $ 2,161,238.35

25 $ 178,670.41 $ 17,587.73 $ 0.00 $ 161,082.67 $ 161,082.67 $ 2,322,321.02

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 12,359.6 14,536.2 14,258.6 12,016.5 12,216.2 12,660.5

Consumo actual 7,000.0 7,000.0 7,000.0 7,000.0 7,000.0 7,000.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


